

محل مهر آموزشگاه  مرکز ملی پرورش استعداد های درخشان و دانش پژوهان جوان	نام درس: مطالعات	نام و نام خانوادگی:
	تاریخ امتحان:	نام پدر:
تعداد سوال: ۲۹	تعداد صفحه: ۴	شماره اتاق:
زمان شروع:	وقت: ۶۰ دقیقه	پایه: هشتم
		باسمه تعالی اداره کل آموزش و پرورش استان خراسان جنوبی مدیریت آموزش و پرورش شهرستان/منطقه: قاین مدرسه/دبیرستان/هنرستان فرزانگان (دوره اول)

ضمن خیر مقدم به دانش آموزان و داوطلبان عزیز، سوالات زیر را به دقت بخوانید و با توکل به خدا و آرامش خاطر پاسخ دهید.

نام و نام خانوادگی و امضای دبیر:	نام و نام خانوادگی و امضای دبیر:
نمره با عدد	نمره با عدد
نمره با حروف	نمره با حروف

شماره	سؤال	نمره
۱	گزینه صحیح را انتخاب کنید : عواملی که باعث رونق شهر و شهر نشینی در دوره سلجوقی شد چه بود؟ الف: قدرت و وسعت قلمرو ب: نظم و امنیت ج: آرامش و رونق بازرگانی د: تمدن و فرهنگ ایرانی کدام وزیر بعنوان پزشک به دربار ایلخانان راه یافت؟ الف: رشیدالدین فضل ا... ب: نصیر الدین توسی ج: نظام الملک د: کندری	۲
۲	دوکشور آسیایی که بیره های اقتصادی لقب گرفتند کدامند؟ الف: سنگاپور - چین ب: تایوان - کره جنوبی ج: کره جنوبی - کره شمالی د: چین - هنگ کنگ یکی از مسائل مهم منطقه جنوب غرب آسیا چیست؟ الف: ناامنی ب: وابستگی ج: جنگ د: کمبود آب شیرین	۲
۳	جملات درست و نادرست را مشخص کنید : - حضرت علی (ع) بعثت حفظ وحدت مسلمانان در برابر خلافت ابوبکر سکوت نمود. ص - اعمالی که دردادگاه برای فرد مجرم مجازات تعیین میکند مربوط به دعاوی کیفری است. ص - هدف اصلی سلطان محمود غزنوی از لشکر کشی به هند رواج اسلام بود. ص - متراکم ترین منطقه جهان از نظر جمعیت جزیره جاوه است. ص	۰/۵
۴	به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید تنفیذ چیست ؟ بودجه به زبان ساده به چه معنی است؟	۰/۵

محل مهر آموزشگاه  مرکز ملی پرورش استعداد های درخشان و دانش پژوهان جوان	نام درس: مطالعات	باسمه تعالی اداره کل آموزش و پرورش استان خراسان	نام و نام خانوادگی:
	تاریخ امتحان:	جنوبی مدیریت آموزش و پرورش شهرستان/منطقه:	نام پدر:
تعداد سوال: ۲۹	تعداد صفحه: ۴	قاین	شماره اتاق:
زمان شروع:	وقت: ۶۰ دقیقه	مدرسه/دبیرستان/هنرستان فرزانگان (دوره اول)	پایه: هشتم

۰/۵	دومورد از عناصر اصلی یک ارتباط را بیان کنید.	۵
۰/۵	نخستین کسانی که به پیامبر (ص) ایمان آوردند را نام ببرید.	۶
۰/۵	رکن الدین لقب کدام سلطان سلجوقی بود؟	۷
۰/۵	یکی از نفیس ترین نسخه های کهن شاهنامه را ذکر کنید.	۸
۰/۵	به سوالات زیر پاسخ کامل دهید: یکی از وظایف مهم وزیران در دوره سلجوقی چه بود؟	۹
۰/۵	چرا جلال الدین خوارزمشاه با وجود شهادت زیاد از مغولان شکست خورد؟	۱۰
۰/۵	هلاکو خان کدام حکومت ها را منقرض و سرکوب کرد؟	۱۱
۱	دلنا چیست؟	۱۲
۰/۷۵	سه مجمع الجزایر آتشفشانی آسیا را نام ببرید؟	۱۳
۰/۷۵	اطلس چیست و چند نوع نقشه در آن وجود دارد؟	۱۴

محل مهر آموزشگاه  مرکز ملی پرورش استعداد های دانش پژوهان جوان	نام درس: مطالعات	باسمه تعالی اداره کل آموزش و پرورش استان خراسان	نام و نام خانوادگی:
	تاریخ امتحان:	جنوبی مدیریت آموزش و پرورش شهرستان / منطقه:	نام پدر:
تعداد سوال: ۲۹	تعداد صفحه: ۴	قاین	شماره اتاق:
زمان شروع:	وقت: ۶۰ دقیقه	مدرسه / دبیرستان / هنرستان فرزانگان (دوره اول)	پایه: هشتم

۱	نام دریا های منطقه جنوب غربی آسیا را ذکر کنید.	۱۵
۰/۵	دو دلیل استراتژیک بودن منطقه جنوب غربی آسیا را بنویسید .	۱۶
۰/۵	جزایر ایران در خلیج فارس از چه نظر اهمیت دارند؟	۱۷
۰/۵	چرا سواحل افریقا برای ساختن بندر مناسب نیست ؟	۱۸
۱	علل عدم پیشرفت قاره آفریقا را همراه با مثال بیان کنید .	۱۹
۰/۵	دو ویژگی اروپای جوان را ذکر کنید .	۲۰
۰/۵	چرا کشور های اروپایی به استعمار دیگر کشور ها روی آورده اند ؟	۲۱
۰/۵	نام دو کشور اروپایی را که صادر کننده مواد لبنی و گوشتی هستند را بنویسید .	۲۲
۰/۵	دلیل اهمیت کانال پاناما را بیان کنید .	۲۳

محل مهر آموزشگاه  مرکز ملی پرورش استعداد های درخشان و دانش پژوهان جوان	نام درس: مطالعات	باسمه تعالی اداره کل آموزش و پرورش استان خراسان	نام و نام خانوادگی:
	تاریخ امتحان:	جنوبی	نام پدر:
تعداد سوال: ۲۹	تعداد صفحه: ۴	مدیریت آموزش و پرورش شهرستان / منطقه:	شماره اتاق:
زمان شروع:	وقت: ۶۰ دقیقه	قاین مدرسه / دبیرستان / هنرستان فرزانگان (دوره اول)	پایه: هشتم

۰/۵	سیاه پوستان آمریکایی از کجا و به چه دلیل به این قاره آمده اند؟	۲۴
۰/۵	دو مورد از عوامل پیشرفت و توسعه آمریکای شمالی را بنویسید .	۲۵
۰/۵	دو بندر صنعتی استرالیا را نام ببرید .	۲۶
۰/۵	آمریکای لاتین به کدام بخش های آن گفته می شود ؟ چرا؟	۲۷
۰/۵	چه گروههایی اکثر جمعیت استرالیا و نیوزلند را تشکیل می دهند؟	۲۸
۱	روی نقشه ایی با مقیاس $\frac{1}{500000}$ فاصله ی دو شهر ۱۵ سانتی متر است . فاصله واقعی این دو مکان را بدست آوردید.	۲۹